[image: novo logo 2]

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO - SÃO MATEUS

TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL 005/DRE-SM/15

   PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2014-0.022.228-8

CONTRATANTE: DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MATEUS

CONTRATADA: ELEVADORES ORION LTDA.

 CNPJ:  05.823.840/0001-78

TERMO DE CONTRATO: Nº 014/DRE-SM/14

Aos vinte e e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze, presentes de um lado a PMSP/DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MATEUS – CNPJ 46.392.114/0015-20, sediada à Avenida Ragueb Chofhi, 1550 – Parque Industrial São Lourenço – SP, neste ato representada pela Sra. CLAUDETE VIEIRA DA SILVA, Diretora Regional de Educação de São Mateus, e do outro lado, a empresa ELEVADORES ORION LTDA, CNPJ. 05.823.840/0001-78, com sede à R. Almirante Brasil, 685 – Mooca - São Paulo, SP – CEP: 06162-010, neste ato, por seu representante legal, e em conformidade com o despacho às fls. 352, formalizam o presente TERMO DE ADITAMENTO:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

1.1 - Fica aditado o contrato 014/DRE-SM/14, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva e conservação de elevadores com fornecimento de peças e mão de obra especializada, em mais 12 (doze) meses, a partir de 01/06/15.
1.2 - Para fazer frente às despesas com o presente Termo de Aditamento neste exercício, foi emitidas as Notas de Empenho n° 40.621, 40.628, 40.630, 40.633 e 40.641, onerando as dotações orçamentárias: 16.23.12.368.3010.2822.33.90.39.00.00. e 16.23.12.368.3010.2851.33.90.39.00.00

CLÁUSULA SEGUNDA:

2. O valor da presente contratação e que vigorará neste instrumento é de R$ 304.987,80 (trezentos e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos) .

CLÁUSULA TERCEIRA:

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes do Termo de Contrato ora aditado e, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

_______________________________________
Diretora Regional de Educação de São Mateus

_______________________________________

ELEVADORES ORION LTDA.

TESTEMUNHAS:

________________________________                   ____________________________________

	[image: novo logo 2]

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MATEUS

ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇOS – 005/DRE-SM/15

CONTRATANTE: DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO SÃO MATEUS
   CONTRATADA : ELEVADORES ORION LTDA.
CNPJ: 05.823.840/0001-78
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 2014-0.022.228-8
TERMO DE CONTRATO:  Nº 014/DRE-SM/14

ADITAMENTO
Prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva e Conservação de elevadores com fornecimento de peças e mão de obra especializada
[bookmark: _GoBack]
                                          Início do serviço – 01/06/15
Término do Serviço – 31/05/16

          O presente aditamento tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva e conservação de elevadores com fornecimento de peças e mão de obra especializada, em mais 12 (doze) meses, a partir de 01/06/15.

A fiscalização será realizada pelos Diretores das Unidades Educacionais e pelo Setor de Prédios e Equipamentos desta Diretoria de Educação representado pelo Sr. PEDRO HENRIQUE UCHÔA GALLANO – RF- 821.061.6, e/ou pela Sra. DEBORAH CRISTINA TORRES TALHAFERRO, RF: 607.986.5/3, com quem poderão ser mantidos todos os entendimentos, visando o bom andamento dos trabalhos.

O valor total desta contratação corresponde a R$ 304.987,80 (trezentos e quatro mil, novecentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos), sendo que as despesas do presente exercício estarão cobertas pelas Notas de Empenho n° 40.621, 40.628, 40.630, 40.633 e 40.641.

O pagamento será efetuado de acordo com o Termo de Contrato de nº 014/DRE-SM/2014, conforme cláusula quinta, conferido e aprovado pela fiscalização.

    _______________                       __________________                          ________________

         Fiscalização			       Contratada		                        Diretora

image1.png
=i, PREFEITURA DA CIDADE DE

¢ SAO PAULO

image2.png
PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO